

**RESPOSTAS AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 05 – PE Nº 09/2021**

**Pergunta 1:** “A contratada deverá oferecer licença de fluxo de trabalho "workflow"?”

**Resposta 1:** Após consulta à equipe técnica e demandante, esclarece-se que: “O TR não contempla a necessidade de licença de fluxo de trabalho via workflow.”

**Pergunta 2:** “O treinamento inicial poderá ser virtual (online)?”

**Resposta 2:** Após consulta à equipe técnica e demandante, esclarece-se que: “O serviço será realizado nas dependências do CFO, portanto o treinamento inicial também será prestado no CFO.”

Brasília, 24 de setembro de 2021.

**Rangel Araújo**

Pregoeiro